
Nr. 25. Hind 15 marka. 

EESTI SPORDI KESKLIIDU H * M L ^ ! < A N W A -

Toimetus ja talitus: Tallinn, Lai t. 39/41. Postkast 70. Telefon 9-28. 88 T e l l i m i s e h i n d : aasta peale 700 marka, kuu peale 60 marka. 

Eesti Spordileht ilmub iga neljapäev. 

VII. aastakäik. Neljapäeval, 15. juulil 1926. a. VII. aastakäik. 

•Jeilgi3£illivöistltJt&te rägastikus. 
Issand on õnnistanud tänavu 

pealinna ennenägematu jalg
pallivõistluste rahega. On päe
vi, kus peetakse 2 jalgpalli
matsid ,see on harilik nähtus 
juba, kuid on ka sarnaseid, kus 
3—5 matshi maha lüüakse ja 
paar tükki üheaegselt lähevad, 
nii et pealtvaatajad üks poolaeg 
ühel matshil viibivad ja teine 
poolaeg teisel. 

Kuidas selle jalgpalli ülikül
luse kohta seisukohta võtta, 
kas kõlavalt kiita nahkkuuli 
edukäiku Eestis, või ^ülepro
duktsiooni" kartust argselt väl
jendada, on huupi raske otsus
tada. 

Kahtlemata väljendab jalg
pallivõistluste rohkus spordi
huvi tõusu laiemates rahvahul
kades, kes jalgpalli kaasakisku
vast hoost ja hõlpsast mõisteta
vusest mingi algteadmise keha
kultuuri kaunidusest, tulust ja 
tarvidusest omandavad, isegi jä
reletegemise katsetele ja sport-
lisele elujuhtumisele meelita
takse, kuid teisalt peitub meie 
praeguses seisukorras ka tea
tud hädaoht üldspordiliikumi-
sele. ühekülgsus ei ole kunaski 
tervitatav nähtus, ta uuristab 
võrdlemisi kiirelt enese alused 
ja vajub kokku. See on üldises 
mõttes, kuid samuti on jalgpall 
ka kehakultuurina ühekülgne, 
tema ainuharrastamine ei suu
da veel laialdasele rahvamassile 
seda anda, mida kehakultuurilt 
nõutakse, ta jätab „jalgpalli-
rüütli" füüsiliselt võrdlemisi 
kängu, loob sellele nigela üle
mise keha ja teatud ebaproport
sionaalsuse, mis mitmelt seisu
kohalt soovitav ei ole. Jalgpall 
vajab ise täiendusspordina 
teisi kehakultuuri alasid — mil
le peale meil aga rõhku ei panda. 

Jalgpallivõistluste ülikülluse 
juures on pealinna jalgpalli-
nieeste kogu ise võrdlemisi pii
ratud. Meeste arv, kes võistle
mas käib, on alla saja, enamu
ses piirdub see koguni kolme
del jakümnega. Ühed ja samad 
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meeskondades, nii et mõnel me
hel järjekindlalt iga päev pea
aegu oma matsh tuleb pidada. 
Et see juba liig on, jalgpalli-
spordi enese huvides, on vaid
lematult selge. See kurnab me
hed ära ja tekitab samase loi
duse, kiretu pallikoksimise, mis 
alaline nähtus on praegustel 
võistlustel. Tuimalt ja sunni
tult sörgivad mängijad palli jä
rel ja näitavad alalist halvene
mise tendentsi. 

Puudub treening, õieti puu
duvad selleks ajanappusel või-
malusedki — see on kõige suu
rem pahe, selles loos. Füüsilise 
nõrkuse ja hingelise tuimuse 
juures arenevad siis küllalttun-
tud jalgpalli väärnähtused, 
klounitamine, tegevuse simulee
rimine, trikkide püüdmine jne. 
Mängijad on ületöötanud. Aja
kirjandus on meie mängijaid 
mittekõikeväljapanemises kül
lalt hurjutanud, kuid osaliselt 
on ta selles ka ülekohtune olnud, 
sest jalgpallispordi praegused 
olud ei võimalda mängijatele 
paremat. See viib meid uuele 
mõttele: tulevast suvest alates 
juulikuu jalgpallimeeste puh-
kuskuuks kuulutada, nagu see 
kõigil suurematel jalgpallimaa-
del Euroopas on ja Leeduski 
praegu, mille jooksul pealinnas 
jalgpallivõistlused keelatud. 
Kui oletame, et kevadise eeltree
ninguga on jalgpallimehed juba 
mai- ja juunikuu võistlenud, 
kulub juuli treeninguks ja ko
sumiseks sügiseste esivõistluste 
ja teiste suurvõistluste vastu. 
Siis läheksid nahkkuulimehed 
palju värskematena ja energili-
sematena tuide. Meie praeguse 
jalgpallitasapinna madaluse 
juures võiks see tunduva virgu-
tusena ja parandusena mõjuda. 
Võetagu see mõte kaalumisele! 

Ja mis takistaks selle läbi
viimist? Need väiksed pudi
padi matshid, mis praegu iga
päev aset leiavad ei too seltsi
dele kuigi suurt tulu, vahel ki
pub isegi peenike peosse tule
ma. Parem seltskond on suvi
tamas ja pealtvaatajate arv 
võistlustel vähene. Koik see 
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Soome riikline kehakasvatusline korraldus. 
Dr. H. Jürgenson. 

Huvi Soome vastu on meie seltskonnas 
alati suur olnud, samuti suur olnud on meie 
kehaharrastajate pere huvi Soome kehalise 
kasvatuse vastu. Ei tohiks seetõttu üle
liigsena tunduda, kui allpool Soome riiklise 
kehakasvatuslise korralduse kohta sõna on 
võetud, kusjuures tarvitada oleva rikka
liku materjali eest siin eriti tänu olgu öel
dud Soome haridusministeeriumi kehalise 
kasvatuse inspektrissile prl. Anni Colla-
nile, hra Toivo Okkolale, kes kingitusena 
oma prantsusekeeles ilmunud teose „La 
vie sportive en Finlande" ning täieliku ni
mestiku senini Soomes ilmunud eriajakir-
janduse kohta lahkesti nende ridade 
kirjutajale saatis, meie lugupeetud Soome 
saadikule hra A. Hellatile ning mõninga
tele teistele Soome sõpradele ja tuttava
tele (Partioliittole jne.). 

Soome kõrgemaks kehalises kasvatu
ses ettevalmistavaks õppeasutuseks tuleb 
pidada Helsingi ülikooli juures asuvat ke-
hakasvatuslist instituuti. Instituudi asu
tamine kuulub 1894. aastasse, mis ajast 
peale võimlemisõpetajaid 2-aastase kur
suse järel välja lastakse eriteadlastena. 
1908. aastast peäle suurendatakse õppi-
misaega 3 aasta peäle, praegu on olemas 
soov õppeaega veel pikendada ja anda nei
le veel laiaulatuslisemat kava. 

Meesvõimlemine Helsingi kehalise kas
vatuse instituudis läheneb rohkem Saksa, 
naiste Rootsi süsteemidele, viimane prof. 
Elli Björksteni täiendustega. Meespro-
fessoridest nimetaksime professor Ivar 
Vilkamani, keda Soome atleetika isaks tä
napäev peetakse. 

Semestrid ülikoolis kestavad 12. sep
tembrist — 10. detsembrini, ning 15. jaa
nuarist — 15. maini. Seega ei ole Soomes 
nii nagu Saksamaal erilist suvesemestrit 
kehal, kasvatuse ülikoolis, mille peale Sak
samaal ning mujal Kesk-Euroopas just ke
hal, kasv. instituudi peategevus langeb 
(Tänavune suvesemester Deutsche Hoch-
schule für Leibesübungen'is, Berliinis al
gas 7. mail, lõpeb 2. augustil; sügissemes
ter algab 2. novembril jne.). 

Helsingi kehalise kasvatuse ülikooli üli
õpilastelt erilist maksu õppimise eest koha 
peal ei võeta. Nagu teada, on Soome üli
õpilased maakondliselt organiseeritud. Ke
halise kasvatuse instituudi üliõpilased 
maksavadki omad maksud vastavasse 
maakondlisse ühingusse, kuhu nad kuulu
vad (vastava summa 60—100 Soome mar
gani), kes juba ülikooliga lõpuarved maks
mise asjus ka teeb; kehalise kasvatuse 
instituudi lõpetamise puhul, lõputunnis
tuse saamiseks aga tuleb 105 Soome marka 
maksta ülikooli kassasse. 

1894. aastal tehti vahet veel ülikooli üli
õpilaste ning kehal. kasv. instituudi üli
õpilaste vahel. Viimasesse võeti vastu 
kergemate tingimistega pärast seda, kui 
nad füüsika ning keemia eksamid soovita
vas ulatuses ära olid teinud. Lõpetamise 
järel pidid nad proovitunnid andma lütseu
mides (gümnaasiumides) ning eksami pe
dagoogikas andma approbatuuri ulatuses. 
1908. aastast peale, kus 3-aastane kursus 
Soome kehalise kasvatuse instituudis 
maksma hakkas, tulid juurde eksamid ter
vishoiust. Aastal 1921. otsustas vastav 
komisjon kehakasv. ülikooli õppekava veel 
suurendada, et teda täielikult ülikooli fa

kulteedi kõrgusele tõsta; komisjoni tööl 
polnud tagajärgi ning uus projekt on vii
masel, möödunud aastal teist korda välja 
töötatud, mis aga senini veel lõpetamata, 
korrektuuris. Nagu ülalseisvast näha, lii
gub Soome sinna poole, et kehalise kasva
tuse instituut tõsiseks kehal. kasv. ülikoo
liks väljaku j uneks, nagu meie neid Amee
rikas ammugi 1907. aastast peale tunneme 
(olen mitmel pool juba ennemgi tähenda
nud, et Ameerika kehal. kasv. college lõpe
tajad Master — meie Magister — teadus-
lise aukraadi saavad, mujal Euroopas ei 
ole seda veel). 

Peale kehalise kasvatuse instituudi üli
õpilaste käivad instituudi ruumes keha-
harrastamas teiste fakulteetide üliõpila
sed : nendele on 2 korda nädalas instituu
di võimlemisruumid vabad (kui tarvidust 
selleks on, siis võimaldatakse igal ajal kõi
gile üliõpilastele ka muul ajal instituudis 
kehaharjutusi, sporti teha), üliõpilased 
mitmesugustelt fakulteetidelt ei ole sunni
tud ülikooli poolt kehalisi harjutusi tege
ma; vabatahtlikult korraldakse üliõpilas
tele ka mõõga vehklemise harjutusi jne. 

Kuid kõige selle juures, andmete järele 
meie Soome konsulaadist, teevad kuni 75 % 
kõigist üliõpilastest kehalise kasvatusega 
Soomes tegemist. 

Turu ülikooli juure sai juba 10 aastat 
pärast esimese Soome ülikooli asutamist 
Turusse mänguplats ehitatud, see oli aas
tal 1650. 

Küsime nüüd: kellest koosneb Soome 
riikline kehalise kasvatuse (sport, võim-
lem.), nõukogu, keskkomitee? Vastusest 
ning kätte saadetud dokumentidest nende 
ühe esitajaga tööliste spordiliit, ühe esita
tud: ühe esitajaga spordi ja võimlemise 
keskliit, ühe esitajaga Rootsi spordiliit, 
ühe esitajaga tööliste spordiliit, ühe esita
jaga koolid, kolme esitajaga haridusminis
teeriumi kehalise kasvatuse ametnikud 
(kaks inspektori ja üks sekretär). Seega 
oleks kokku kõrgemas riiklises kehakas-
vatuslises nõukogus, keskkomitees 7 liiget. 
Palgaliste riigiametnikkudena on Soomes 
tegevuses kehal, kasvatuse alal üks ins
pektor ning teine inspektriss, kes alluvad 
haridusministeeriumile, esimene valvab 
kehal, kasvatuse üle meeskoolides, teine 
naiskoolides ning rahvakoolides. 

Tervishoiu peavalitsuse juures Soomes 
kehalise kasvatuse osakonda ei ole, tervis
hoiu peavalitsusele näib see ala seal sa
muti kui meilgi veel võõras olevat. 

Mulle kirjutab Soome kehal, kasvatuse 
inspektriss prl. A. Collan: 

„Soome arstidel pole jõudu (aega) ol
nud osa võtta kehalisest kasvatusest... 
ja meil ei ole tuntuid nimesid sel alal Soo
mes." Tervis võimlemise õpetajad on mõ
nes kohas ka Soomes arstid, eriti haige
majades jne., Suomen Naisten Liikunto-
kasvatusliitton juhataja on naine, dr. Kaa
rina Kari. Soome noorsoo kehalise kasva
tuse korraldamiseks koolides on ilmunud 
erilised eelkavad 1921. a., mida täienda
takse praegu poisskoolidele; samal ajal 
ilmus ka eelkava tütarlaste koolidele, mida 
täiendati 1922. aastal spordimärgi ning 
mängudega vastavalt ühe ehk teise klas
sile, vanadusele. (Rahvakoolide — alg
koolide — kehal, kasvatuse kava valmines 
1924. aastal.) Kehaline kasvatus koolides 

on sunduslik. Keskkoolides on alamates 
klassides 3 tundi nädalas, kõrgemas klas
sis 2 tundi; rahvakoolides 2 tundi näda
las võimlemist. Kõige suuremat rõhku 
pannakse Toivo Okkola järel kehalise kas
vatuse peale seminarides (les ecoles nor-
males d'institueurs), kus nädalas 6 korda 
võimeldakse. 1913. aastast peale, võib 
ütelda teostatakse kõiki kehaharrastamise 
erivorme riikliselt. 

1919. aastast peale on Soome Kouluhal-
litus'es (haridusministeerium) ka kehalise 
kasvatuse inspektriss ametisse seatud. 

Seadusandlisel teel on Soome riik ke
halise kasvatuse alal ka ses mõttes palju 
ära teinud, et ta puht võimlemis-spordi et
tekanded, peod senini lõbustusmaksudest 
täielikult vabastab. Kui ettekandega lii
tub aga laul, mäng ning üks tund tantse, 
siis maksetakse 10% lõbustusmaksu; on 
tantsu veel rohkem, tuleb ka lõbustusmak
su rohkem maksta. Suurtel spordi- ja võim
lemispidudel, kõiksugustel ekskursiooni
del antakse tihti hinnaalandust raudteel 
jne. sõitmiseks. Ka mänguplatside sun
dusliku ehitamise suhtes (rahvakoolide-
algkoolide mänguplatside suurus on sea-
dusandliselt kindlaks määratud) ollakse 
sel teel, et varsti neid seadusandliselt 
sanktsioneerida. (Võib soovitada siin 
Anni Collani poolt varsti ilmuvat raama
tut selle küsimuse üle, mis mänguplatside 
korraldust just välismail eesrinnas pike
malt puudutab; platside ruut-ruumala on 
ju Soomeski, väljaarvatud rahvakoolid, 
veel senini seadusandliselt mitte kinni
tatud.) 

Keskkoolide õpetajalt ei nõuta senini 
(eriti koolijuhatajaltki mitte, võrdl. vastu
pidi on see Ameerikas) teadmisi kehalise 
kasvatuse alalt, küll aga tähendatakse 
ametlikkudes aruannetes, et need õpeta
jad, kes või lühikeseajalise suvekursuse 
kusagil läbi teinud võimlemise alal alati 
heatahtlikud on olnud kehal, kasvatuse 
küsimuse suhtes, selle tõstmiseks koolis. 
„On ju kõrvalkaldumusi koolides ka Soo
mes, kus mõneski rahvakoolis, (algkoolis), 
üks kord nädalas võimeldakse, sunduslise 
kooliskäimise tõttu kooliruumid mõnes ko
has võimeldagi ei luba," tähendab prl. 
Collan, „kuid hea tahtmise juures leitakse 
alati väljapääseteed, nii ka siin!" . . . 

Soome kehaharrastajate pere ulatab 
kuni 140.000 tegevsportlaseni. Suuremad 
liidud oleksid järgmised: Suomen Voimis-
telu ja Urheiluliitto, Työväen Urheiluliitto 
jne., siis võiks nimetada Svenska Finlands 
Idrottsförbund'i, samuti rootsi Skiför-
bund'i, Suomen Palloliitto't, Suomen Nuor-
ten Kristilinen yhdistys, Akateeminen 
Urheiluliitto't, Suomen Naisten Liikunto-
kasvatusliitto't jne. 

Viimaks jõudes vastava erikirjanduse 
juure, peame tunnistama meil tarvitada 
olevate andmete najal, et praegu põhi-
pandvat teaduslist kehalise kasvatuse aja
kirja Soomes ei ilmu. Ühe aasta eest il
mus lektor Vardja toimetusel „Voima", 
enne seda, hiljuti dr. Rikala väljaandel 
„Voimistelu ja urheilu", mis püsis ainult 
aasta. Tänapäev ilmub mitmete teadus
liste artiklitega iga nädal „Suomen Urhei-
lulehti", samuti ilmub „Työväen Urheilu-
lehti", Soome võimlejäs-õpetajaskonna liit 
kavatseb sel aastal välja anda aastaraa
matut (Vuosinkirjan), mis peaks põhjalik
ku ülevaadet andma kehalise kasvatuse 
üle ning teaduslise väärtuse omama, ning 
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Helsiragi-T&llirrrraL lirana võistlus. 
Suurim kergejõustiku turniir, mis Eestis olnud. Helsingi ülekaalukalt 95:58 võitnud. Rähn püstitanud kaks hiilgerekordi. 

11. ja 12. juulil staadionil peetud ker
gejõustiku võistlused olid kahes suhtes re
kordilised — 1) rahvusvahelisse ekstra
klassi kuuluvate saavutustega ja 2) pub
liku vähesusega. Kahe päeva jooksul kok
ku oli pealtvaatajate arv alla tuhande. Siin 
oleks küll kohane boheemlaste kombel 
õhata, et mass tõelisest kunstist ja kul
tuurist lugu ei oska pidada! See on ka 
nii. Et kergejõustiku võistluste tuuma 
maitsmiseni jõuda, on tarvis juba tublit 
spordikultuuri, arusaamist tehnikast, ava
rat orientatsiooni ja hindamisvõimet, mis 
Eesti rahval veel puudub. Kuid teiselt 
oli rahva vähesuse põhjuseks ka harul
dane suvitusilm, laulupidud ja muud 
mürglid, mille kaasaelamisest ei söanda
tud Joobuda. Oli kahju siiski, et nii head 
võistlust nii vähesed nägid! 

Võistlused iseenesest möödusid võrdle
misi tugeva soomlaste ülekaalu alla, kelle 
täielikku triumfi ainult Rähn suutis ta
kistada. Tema poolt pakutu oli aga ka 
harukordne delikatess ja kaalus paljugi 
muud võistlustel üles. Tallinnlaste tun
duv kaotus oli tingitud rea meeste vor-
mistolekust, ja A. Klumbergi vigastusest. 
Oleks tema Rähniga seltsis lahminud, 
oleks lõpusaavutus hoopis teist jumet 
kannud. 

Soomlaste tubliduse rõhutamiseks 
peab veel tähendama, et Helsingit ainult 
HKV (Helsingin Kisa Veikot) edustas, 
kuna Tallinn oma ridade tugevnjdamiseks 
oli isegi kolm paremat Tartu meest koop-
teerinud. 

Käsitadaoleva meie parema materjali 
seadmine kõrvu Soome hea kvaliteediga 
lubas huviga võrrelda, millisel positsioonil 
meie praegu rahvusvaheliselt asume. Et 
see tulemus liialt roosiliseks oleks kuju
nenud, ei saa kuidagi tõendada, kuid et tal 
oma lootustandvus ei puudu, on saxnuti 
selge. See oli kui õhuakna avamine kopi
tanud keldrikorterisse, kui värske õhu joa 
laskmine hingeldavatele. Osalt oli ta 
elustavat mõju tunda otsekohe, osalt aval
dub ta muidugi hiljem. Igatahes oli ta 
vajalik samm. 

Kui nüüd üksikutel võistlusliikidel pea
tuda, siis on kombeks alata kiir jooksuga. 
Selles oli soomlastel puhas triumf kaksik
võitude näol. Kuigi meie vana jooksu-
veteraan G. Kiilem, kes võistlejate sammu 
pikkust mõõtis, soomlaste edu nende 
pikema sammu arvele määras, tahaks 
silmamuljete järele peaaegu vastupidist 
oletada. Vähemalt jäi sarnane mulje, et 
meie mehed finisht kiirendatud spurdiga 
ei raiunud, vaid hariliku tempoga läbi 
jooksid. Kes aga veel Charles Paddocki 
kirjutusi E. Spordilehes mäletab, teab 
milline tähtsus sellel on. Ka start, ol
gugi et mehed tasakaalukatena sealt tu
lid, näis soomlastel kiirem olevat. Need 
kaks jooksuosa vajavad meie sprinteritel 
igatahes tugevat lihvi. 

400 mtr. oli Rähnil sarnase loomuliku 
suurejoonelikkuse, tempotunde ja stiili
kindlusega jookstud, et meest nüüdsest 
peale võib selle maa spetsialistiks pidada, 
kellele samahästi ka vist 800 mtr. sobiks. 
Kui veel arvesse võtta Rähni tõkkeväle-
dust 110 mtr.-is (mis muuseas rekordi 
püstitamise ettevaatlikkuses oli kõrgelt 
jookstud), võib olümpiaadiks tal vist 
kõige lubavamaks alaks 400 mtr. tõkke-

E. Spordilehe foto. 

Üleval vasakul — 5000 mtr. start. Seisavad Jaanus, Paavola, Laurson ja Helgas. Üleval pa
remal — P. Johansson odaviskes. All vasakul moment 400 meetri rekordjooksult. Välimisel 
teel Hilden, tema õla tagant paistab Kesküll, Huhta ja Rähn jooksevad kõrvu siseteedel. Pa

rimad hüppajad staadionil: Karanko, Rainio ja Rähn. 

jooksu pidada. Kuigi ka Rähn küllalt 
mitmekülgne on, laseb ta lüheldane kasv 
ja viskete nõrkus ta kümnevõistluse 
shanssides teataval määral kahelda. Kui 
nüüd Rähni kõrvu seaksime praeguseaja 
nelja edukama kümnevõistlejaga temale 
kasulikkude tingimustega arvestades, siis 
saaksime umbes järgmise pildi: 

Osborne P. Yrjölä Vahlstedt Klumberg 
Rähn 
100 mtr. 11,2 12,0 11,2 11,6 11,2 
400 „ 52,5 52,5 52,5 54,0 50,0 
1500 „ 4.45,0 4.20,0 4.50,0 5.00,0 4.15,0 
110 „ 16,0 17,0 17,5 17,0 16,0 
kaugus 7.00 6.80 6.80 6.90 7.10 
kõrgus 1.90 1.80 1.85 1.75 1.65 
teivas 3.50 3.30 3.20 3.40 3.30 
kuul 11.50 14.00 14.40 12.50 11.50 
ketas 35.00 40.00 38.00 40.00 36.00 
oda 45.00 58.00 55.00 60.00 45.00 

Selle järel võiks Osborne saavutada 
praeguses vormis umbes 7700 punkti, 
Yrjölä ja Vahlstedt 8000, Klumberg 
7400—7700 ja Rähn. maksimaalselt 7400. 
Seegi pakuks talle juba küllalt häid välja
vaateid, kuid nimetatud jooksudes tahaks 
temalt nagu rohkem loota, ja rõõm esi

mest Eesti rahvusvahelise eliidi hulka 
kuuluvat veerand- ja poolmailerit näha, 
ületab kümnevõistluse posiitsiooni kaits
mise uhkustunde. Rähn valib muidugi 
ise omale õige tee, kuid momendil on ta 
kõigiti lubavaim Eesti sportlane. 

Rähni eritlus kaldus käesolevate ridade 
ülesandest kõrvale, kuid jätkame nüüd 
võistluse ülevaadet: Keskmaadest oli 800 
mtr. kaotatud sarnaselt, et ta pahameele 
jättis. Tiisfeldt oleks pidanud, kas kor
ralikult vedama, või korralikult passima, 
nüüd ei olnud see ei seda ega teist ja tun
dus läägena. Vaprana näitas ennast Gern, 
eriti 1500 mtr-is, kus ta oma individuaal-
rekordi jooksis. 5000 mtr. demonstreeris 
meie kestvusjooksjate nõrka klassi. Paa-
volale oleks pidanud Laurson täielikult 
ometigi suutma järele pidada. 

Hüpetest on väljapaistvamana maini
da jällegi Rähni, kuid ka Roht esitas sar
nast küpset Osborne'i tehnikat, et temast 
lähemal ajal Eesti rekordi purustajat jää
me ootama. Veel veidi võistluskogemusi 
ja tarviliste lihasgruppide hoolsamat ta-
humist, ja 1.85 piir peaks võidetama! 
Martin andis nende võistlustega lubaduse 

(Järg 7. leheküljel.) 
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Eesti esivõistlused tennises. 
E. Spordilehe foto. 

Uusi meistreid troonile, 

Vana ja, uus meister peale oma palavat finaal
mängu. Vasakul on J. Paulson, paremal C. Lasn. 

. 9.—12. juulini korraldas Tallinna ten
nis- ja hokkeiklubi oma väljal Eesti kin
nised esivõistlused tennises. Osavõtjate 
arv neil oli võrdlemisi rohke, kuigi puudu
sid mõned endiste aastate tunnustatud 
jõud, näit. hrad Tammann, Lorenzon, 
Lohk, Tüürmann (!) jne. 

Saavutused peale üksikute erandite 
olid keskpäraselt tasapinnalt, õrnem-
sügu kippus sellest isegi allapoole. Vii
maste B. klassi võitjad näitasid veel sar
nast valmimatust, et nende üleviimist A 
klassi tuleks vastaval liidul kaaluda. 

Võistluste väljapaistvam figuur oli 
väike Lasn, kes ennast energiliselt läbi 
raius ja finaalis kaunil kombel senise mit
mekordse meistri J. Paulsoni üle maksma 
pani. Lasn esitas õnnestanud kujul seda 
moderni ameerika kooli, mille poole Kalev 
püüab, olles ühtlasi rafineeritumaks palli-
käsitajaks võistlustel. Lasni vindiga 
ameerika servis, mille ta kuuldavasti al
les viimase kuu jooksul on õppinud, oli 
täielikuks mürgiks J. Paulsoni muidu nii 
hoogsale tööle. Nüüd kippus see kõiki pal
le kas võrku või outi raiuma, ja nõudis 
kõige suuremat kontsentratsiooni, et palle 
kuidagi mängus hoida, jättes muidugi 
mängu initsiatiivi seejuures Lasnile. Ai
nult J. Paulsoni suurem füüsiline jõud ja 
vastupidavus suutsid teda enam-vähem 
väärilise vastasena vee peal hoida. Lõ
puks tunnistas J. Paulson avameelselt, et 
Lasn teda tulevikuski vist lööma saab. 
Lasn on tugevalt viimasel ajal edenenud 
ja omi nõrke külgi parandanud. Niisugu
sena on mainida tema- erakordselt tugevat 
back hand-lööki võistlustel. 

J. Paulson ei olnud igatahes ka esi
võistlustel oma parimas vormis ja võib 
selle saavutamisel veel värskele meistrile 
peavalu teha. A. Kleinberg, keda järgmi
sena mängu tugevuse poolest mainida tu
leb, oli ka keskpärases konditsioonis. 

Kleinbergil on juurdunud sisse mõned 
stiilivead, näit. servimisel, mis tal eriti 
konarune, siis kuluks tal järele mõelda 
veel reketi hoidmise üle. Tal tuleks sõna
ga rohkem rõhku panna mängu teadliku
male käsitamisele. 

Peab tõendama, et Tall. t.- ja h.-kl. 
väljad ka võistlusteks võrdlemisi halvad 
olid, mis mängu tasapinda ebasoodustasid. 
Et tennissport Eestis kõrgemale tasapin
nale kerkiks, oleks hädaliselt tarvidus sel
lekohaste võistlusväljade järel, kus publi
kul ka oma parem jälgimisvõimalus ava
neks ja võistlus kauniduse mõttes palju 
võidaks. 

Võistlustel pani ennast tugevamini 
maksma Kalev, mis nagu öeldud tema 
püüete arvele modernima kooli poole tuleb 
panna. Kolm meistrikohta tõendavad selle 
edukust. Seejuures ei olnud enamus Kale
vi edustajaist veel sugugi oma tavalises 
vormis. Hokkeiklubi senine hegemoonia 
näib vanast kinni pidamisel kõikuma ole
vat löönud. 

Võistluste tehnilised tagajärjed olid: 

Meesvõistlused A klassis: 

1. voor: G. Bernoff — H. Mickvitz 6—2, 6—4; 
P. Freiberg — G. Niemann 6—4, 6—2; A. Klein
berg — B. Sprantzmann 6—0, 6—2; dr. W. Krau
se — H. Metsmees 6—2, 7—5; A. Rubli — R. 
Hasselbladt w. o.; A. Kraag — F. Lepp w. o.; 
A. Müller — E. Feldhuhn 6—0, 7—5; C. Lasn — 
W. Selling 6—0, 6—3. 

2. voor: J. Paulson — A. Weymarn 6—3, 2—6, 
6—0; P. Freiberg — G. Bernoff 6—2, 6—3; A. 
Kleinberg — dr. W. Krause 6—1, 6—8, 6—2; A. 
Kraag — R. Hasselbladt 6—3, 6—4; C. Lasn — 
A. Müller w. o.; C. Schwalbe 6—0, 6—2. 

3. voor: J. Paulson, — A. Weymarn 6—3, 
6—1; C. Lasn — A. Kraag 6—3, 7—5; C. Schwal
be — H. Hesse 6—3, 3—1, w. o. 

Poolfinaalid: J. Paulson — A. Kleinberg 
6—3, 6—8, 6—2; C. Lasn — C. Schwalbe 6—4, 
6—1. 

Finaal: C. Lasn — J. Paulson 6—3, 7—5, 
8—6. 

Meesvõistlused B klassis: 

Finaalis lõi H. Pukk G. Niemanni 6—2, 6—4, 
kuna poolfinaalis oli eelmine elimineerinud O. 
Hakkeri 7—5, 6—1 ja teine E. Feldhuhn! 6—2, 
6—2. 

Mees-paarismängus 

lõid finaalis P. Freiberg — J. Paulson Niemann 
— Schwalbe 6—1, 6—1, w. o., kuna tugevam 
paar C. Lasn — A. Kleinberg oli varem juba 
nende poolt 6—0, 3—6, 6—3 välja löödud. 

Naisvõistlused A klassis: 

1. voor: M. Bernoff — L. Stamm 8—6, 6—4; 
T. Paulson — W. Schmiedeberg 6—2, 6—4; E. 
Orgusaar — R. Feldhuhn 6—4, 6—2; J. Hesse — 
H. Rosenberg 6—4, 6—0. 

2. voor: A. Paulson — N. Berg w. o.; T. 
Paulson — M. Bernoff 6—3, 4—6, 6—4; J. Hes
se — E. Orgusaar 6—2, 6—3; S. Redlich — E. 
Henselruh 6—0, 6—1. 

Poolfinaalid: A. Paulson — T. Paulson 6—2, 
6—0; J. Hesse — S. Redlich 6—2, 6—2. 

Finaal: J. Hesse — A. Paulson 13—11, 6—4. 

Naisvõistluste B klassis 

lõi pr. T. Paulson pr. M. Bernoffi 5—7, 7—5 ja 
6—3. 

Sega-paarismängus 

lõid finaalis S. Redlich ja A. Kleinberg A. Paul-
isoni ja J. Paulsoni teistkordsel matshil 6—3, 
4—6 ja 6—3. Esimene kohtamine katkestati 
viigi juures. 

Meistritest kuuluvad C. Lasn, H. Pukk, S. 
Redlich ja A. Kleinberg Kalevisse, P. Freiberg, 
J. Paulson ja T. Paulson Tallinn tennis- ja hok-
keikiubisse, ja J. Hesse Eestimaa tennisklubisse. 

Nurmi-Vide. 
Esmaspäeval ja teisipäeval peeti Stokholmi 

staadionil suurvõistlusi, mille peahuvi oli peaas
jalikult koondatud Vide—Nurmi duellile 1 ingl. 
miilil ja 3000 mtr-is. Esmaspäeval jooksti eel
mine maa. See lõppes Nurmi oodatud võiduks 
ajaga 4.11,9. Vide jooksis 4.13,7. 1500 mtr. va
heajad olid vastavalt 3.53,6 ja 3.55,7. 

Teisipäeval jooksti 3000 mtr., mille jällegi 
Nurmi võitis. Seekord katkes finishilint ilma-
rekordlise ajaga 8.20,4, Vide aeg 8.20,8. 

4x1500 mtr. teatejooksus püstitas Turun Ur-
heiluliitto meeskond, koosseisus Nurmi, Koivu-
nalho, Katz ja Lievendahl, ilmarekordi ajaga 
16.26,2. 

60 mtr. võitis soomlane Helle ajaga 6,8, mis 
uus Soome rekord. 

— Arne Borg on ujunud Ameerikas 1000 
yardi 11.24,0, mis tervelt 52 sekundi parem, kui 
ta enda nimel seisev ilmarekord 12.16,8. Ka 880 
yardis oli ta vaheaeg ilmarekordist 40,6 sek. pa
rem — 10.03,0. Muud ujumise vaheajad olid: 
100 y. — 55,5; 220 y. — 2.16,0; 330 y. — 4.21,0; 
400 y. — 4.49,0; 500 y. — 5.32,0; 600 y. — 6.44,0. 

— Leipsigis ujus ameeriklane Lauffer 100 
mtr. selili 1.15,7 ja 100 mtr. vabalt 1.01,2 (Hein
rich 1.02,8), 100 mtr. rinnuli kattis ungarlane 
Jung 1.27,4. 

— Saksa võistlusmängude jalgpalliseerias lõi 
Lõuna-Saksa Põhja-Saksat 4:2 (2:0), Lääne-
Saksa Lõuna-Läänet 7:3 (2:1) ja Lõuna-Saksa 
Lääne-Saksat 7:2 (3:1). 

— Lauffer ujus Viinis 200 mtr. selili 2.45,2, 
mis on uus ilmarekord. 

Praaga—Bartseloona linnavõistlus jalgpallis 
peeti läinud pühapäeval Praagas. Tagajärjeks 
oli 2:1 (1:1). 16.000 pealtvaataja ees pääsid 
hispaanlased Samitier läbi 5. min. juhtimisele, 
kuid 38. min. tasus selle Hajny. Võiduvärava 
lõi Hajny 68. min. käega surmatud pallist. Vahe
kohtunik oli Ivancics, Budapest. 

— Kuresaares peetud 10 km. rattavõistlusel, 
maanteel, olid tagajärjed: 1. J. Adfeldt 19.28,9; 
2. G. Rehm 20.49,6; 3. S. Schidlovski 22.28,5. 

— Viljandis võistlesid Viljandi kaitseliidu 
spordiklubi ja Pärnu jalgpalliklubi 0:0. 

— 5. suurtükiväe grupi omavahelistel kerge
jõustiku võistlustel Viljandis olid paremad taga
järjed: 100 mtr. A. kl. — veltv. Salm 12,6; 100 
mtr. B kl. — kapr. Ojavere 12,5; 200 mtr. — v. 
Salm 28,2; 400 mtr. — rm. Tomp 60,2; 800 mtr., 
rm. Berens 4.52,0; sama B kl. — rm. Berens 
4.47,5; n.-s. Midri 4.48,8; 5000 mtr. B kl. — n.-s. 
Midri 17.33,0. 

J u u k s e l õ i k a j a — C o i f f e u r 

GRANBERQ 
T a l l i n n , L a i t ä n a v T . 
R e v a l , B r e i t s t r a s s e 7. 

T e l e f o n 2 0 - 1 2 S . 
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Stokholmi Kamraterna 

Stokholmi Kamraterna. Seisavad vasakult: Carlsson, Jacobsson, Bredberg, 
Galin, Engdahl, Wejdeby, Ryrberg, Blom. Istuvad: Uggla (kapten), Smith 

ja Persson. Rootsi palli nuusutab asjatundlikult üks Tallinna kutsu. 

Kuigi mängus tuntav klassivahe näha Fisher näitas ennast üllatavalt agarana ja 
oli, ei tulnud kaotus nii suur, kui seda oli ei lasknud Ugglal pea sugugi tegutseda. 

Rafineeritud mänguga rootslased lõid TJK't 3 : 2 ja mängisid kombineeritud meeskonnaga 2 : 2 . 
E. Spordilehe foto. 

Stokholmi Kamraterna jalgpallimees
konna külaskäik oli tänavustest välismees-
kondade kirjust reast kõige õnnestunum. 
Seda niihästi oma sportlise saavutuse kui 
ka rahva osavõtu poolest. 

Peale austerlaste kärarikka matshi läi
nud suvel oli see stiilsem mäng, mis Tal
linnas nähtud. Selles oli head kooli ühen
datult kõige suurema otstarbekohasuse ja 
jõuga, ühtki nõrka kohta ei paistnud 
Kamraterna meeskonnas silma, vähemalt 
esimesel päeval, kuna teisel päeval, kus 
meeskond oma ülesannet kergemalt võt
tis, mõned dissonantsid esile tulid. 

Mis rootsi meeskonnal eriti silma puu
tus, oli nobedus palli käsitamises ja star
timises, samuti kindel kontakt kõigi mees
konna osade vahel ja hea üksteisemõist
mine., Rootslaste mäng tuletas kujukalt 
meele, milline arvamatu tähtsus on palli 
täiuslikul surmamisel ja kiirel edasiand
misel. Seda tegid rootsi ääreajajad tore
dalt kõige kiiremal sprindil, pall kleepus 
kui takjas neil jala küljes ja oli täiesti 
taltsa igaks tema vallutaja aktsiooniks. 
Eestlastel aga hüppas pall ikka oma 5 kardetud. Vahe kattis T j k ' suurem jõu- Iga kõrgem pall oli tema saak ja anti puh-
meetrit jalast eemale, selle uuestikouki- rikkus, mis siiski liiga tihti, eriti Pihlaka talt oma kõrvalmängijatele edasi. Kui 
mine võttis ikka sedavõrd aega, et roots- näol, kippus foulideni arenema. Surumist koondus Fisheriga oleks lõpuni mänginud, 
lane parajasti vahele jõudis, ja kuigi pall tegi TJK küllalt, kuid tuntud venivuse ja oleks tema võit tõenäolik olnud. Katse 
oli jala juures, siis kestis sedavõrd kaua räpakusega. Fisheriga tõendab omaltpoolt, et noore-
oma kõrvalmängija ülesotsimine ja järele^ Esimene viisminut möödub Kamrater- maid mängijaid võib ilma suurema riisi-
mõtlemine suuna andmise üle pallile, et n a värava eel, kuid siis veab Galin kahest kota rahvusmeeskondagi asetada ja ilma-
selle teelerändamine 90 protsendil juhus- m e hes t läbi, annab palli Wejdebyle, ja sel- aegne on internatsionaalilt" halli habet 
test juba eesmärki ei tabanud. le m a dal tsenderdus lõpeb Engdahli vara- tema staashi tunnusena nõuda . . . • 

Flegmaatilikkus eestlaste mängus oli valöögiga 1:0. Esimese värava mängul saavutavad 
aga, nagu juba tähendatud, peaasjalikult Nüüd on initsiatiiv kogu aeg juba rootslased kiirelt juba 3. minutil, mille 
rippuv sellest jalgpallimängu a-b-c mitte- rootslastel ja TJK värav on kestvalt tules, paremäär Jakobsson võrku toimetab. See 
tundmisest, mida meie mängijad „mingiks 27. minutil lööb Engdahl paremääre Ja- asub löögiks nii ebasoodsal positsioonil, et 
uudiseks" ei pea ja seetõttu ka kunaski ei cobssoni söödust peaga 2:0. 42. minutil väravavaht Meiertal ei teadnud palli 
harrasta. söödab Jürgenson kõrge palli Kamraterna püüdmiseks mingit ettevalmistust tehagi. 

Koosmäng oli rootslastel viljakas, va- värava alla, mille Joll võrgu poole liikuma Selle järel rakendub koondus energilisele 
helduvate kombinatsioonidega, peaasjali- paneb. Palli püüab Uggla tagant järele vastupealetungile ja 4 min. pärast tuleb ta
kult otsesöötudega. Kui üks palli mängis, rutates tõrjuda, kuid kiirustab sellega sumine. Jürgenson veab paremal äärel, 
võtsid teised juba seisukohad ja nende ainult palli goolikssaamise eesmärki. 2:1. annab palli siis Pihlakale, kes segadusse-
seisukohtade kohaselt toimis siis söötja. Teise poolaja 11. minutil teeb Wejde- viiva pommi Kamraterna värava ette ki-
Eriti palju kasutati ääri, kelledest vasak- by kahekordse latilöögi järel 3:1. Lassil hutab. Väravavaht Smith võtab seisu-
äär oli iseäranis väljapaistev. Terve edu- tuleb veel mitut kardetavat situatsiooni koha valesti ja vabaltseisev Joll saab palli 
rivi oli löögikindel ja lõi igast positsioo- likvideerida, kuid pealetungi terav ots on võrkulükkamiseks. 1:1. Kolme minuti 
nist karistusatel. Suurim löögimeister nüüd juba rootsi värava poole pöördud, pärast viib Pihlak Eesti meeskonna Jolli 
oli siiski kräsuspeaga Ole Engdahl, rootsi 23. minutil järgneb TJK teine värav Jür- söödust juhtimisele 2:1. Maruline peale-
suurjooks ja Niis Engdahli vend. gensoni tsenderduse ja Kai j oti latilöögi tung rootslaste väravale kestub, kuid ta-

TJK keskkolmik vuras ikka puntras Järel Jollilt. 37. minutil on TJK'l võimalus gajärg ei suurene TJK meeste endi saa-
kolmekesi palli järel, segades üksteist, mängu isegi viiki seada, kuna tal 11 mtr. matuse tõttu. 
Kuni karistusateni läks asi veelgi, kuid löök Uggla handsi järel kasutada, kuid Teine poolaeg läheb täielikult juba 
siis jäädi nõutult seisma ja üksteist' kiru- selle veeretab Pihlak väravavahile pihku, rootslaste ülekaalu tähe all, kus neil eriti 
des jäeti pall rootsi backidele, kellena eriti Sellega lõpebki mäng. Nurgalööke oli kerge on koonduse nõrgast vasakust kül-
Martin Persson saavutusrikas oli. Peale kummalgi poolel kolm. jest Brenner - - A. Silber — O. Silber läbi 

tungida ja alaliselt väravat atakeerida. 
õige lõppenud näivad A. Silber ja 0. Sii-

Teisel päval esitas TJK rootslastele ber olevat, kes mingit vastupanu ei suuda 
kuhu näidata. Rohked rootslaste väravavõima-

lused ebaõnnestuvad seekord mööda — ja 
ülelöökidega, kuna mitmeid palle ka 

mängu väljendas üks TJK mängija avali
kult, et tal hirm olnud palli lüüa, — „iä-
heb mööda, siis teeb rahvas kisa." See 
löögikartus on muidugi jälle tingitud puu
dulikust ja vildakust treeningust. 

Kuidas kaotas TJK. 
Vahekohtuniku A. Silberi vileks ase

tusid vastased järgmistes koosseisudes 
väljale: 

Kamraterna: J. Smith; B. Uggla-M. 
Persson; V. Blom-H. Carlsson-R. Bred- p ä e va läbi Pirital"päiksevannitanud ja Armas Vahlstedt, 
•Kgi uS' w C -^ b l S ° n " a ' E n ^ d a h l - G a l m veidi roidunud näisid Olevat. Ei saa salata kellest soomlased kümnevõistluse ilmameistrit en-
-ö . Kyrberg-Wejaeby. ka, et TJK koonduse edurivi vasak tiib ilustavad, on seni võistlustel näidanud järgmisi 

TJK: Lass; Liivar-Kallaste; Kaljot- Joll-K. Fisher-Ellmann palju mõjuvamalt tagajärgi: 100 mtr. — ll,l; 400 mtr. — 53,0; 1500 
Lello-Kaarmann; Jürgenson-Pihlak-Ell- tegutses, kui eelmise päeva jä sama män- f5^—^96; teiva^-lio;kuul-Ul4Ž72; ke-
man-Joll-Brenner. gu teise poolaja Brenner-Joll-Ellmann. K. tas — 38.47; oda — 56.27. 

Tasuvõitlus andis viigi. 
Teisel päval esi 

vastu kombineeritud meeskonna, 
kuulusid: Meiertal (Makkabi); Liivar 
O. Silber (Meteor) ; Kaljot-Lello-A. Sii 
ber (Meteor); Jürgenson (Meteor)-Pih- Meiertal ja Liivar kenalt tõrjuvad. 28. 
lak-Ellman-K. Fisher (Merkur)-Joll. minutil tasakaalustab viimaks Engdahl 

Kuigi meeskond oluliselt tugevnenud Wejdeby söödust mängu ja see saavutus 
ei olnud, tundus teise päeva mäng eestlas- jääbki püsima. Nurgalöögid olid samuti 
te poolt tõhusamana. Võib olla rippus see mängul 2:2. Vahekohtunik oli J. Reinans, 
ka rootslaste nõrgemast partiist, kes olid 
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Läti finalisti palav saun Tallinnas. 
Liibavi Olimpija kaotanud Spordile 2:3 ja Kalevile 1:7. 

Pele-Mele. 
Liibavi Olimpija oli Tallinnale seni tund

matu suurus, kuid kõmulise nimega. OÜ ta ju 
meil kardetud RFK'ga läinud sügisel finaalis 
mänginud 3:4, nädal hiljem isegi seda võitnud 
4:0 ja nüüd vast ärasõidu eel Läti rahvusmees
konnaa 1:3 vastu pidanud. Temalt loodeti siis 
ka palju, kui ta 13. juulil V. Rõksi vile järel 
Spordi vastu asetus kossseisus: Lerums; Feld

bergs—Balodis; Pikols — Kroniaks — Schmidt; 
Blumentals — Kulikovskis — Dudanec — Dambre-
vic—Bluzmans. 

On siiski märgata kohe, et ta Spordile täie
likult vääriline vastane ei ole. Sport pigistab ta 
kohe karistusalale kägarasse ja hakkab seäl 
sõeluma. Mis aga Spordil puudub, on väravalöö-
gid, ja need jäävadki tulemata. Juba 1. min. 
käperdab Paal kindla shansi ära, 3. min. lööb 
Oss väravavahiga palli küljes jalad kokku, 9. 
min. takistab Kihle . Gerasimovi löödud palli 
võrku minemast jne. Terve ebaõnnestumiste see
ria, milles ainult nurgalöögid tihedalt langevad. 
Vast 25. min. teeb Oss sedavõrd kena söödu 
Kihlele, et sel muud üle ei jää, kui 1:0 torgata. 
See jääbki poolaja ainsaks väravaks, kuigi üle
kaal vähemalt viit oleks väärinud. Spordi edurivi, 
kes aastate eest mängis jõulist mängu, on nüüd 
kõige narrima kekutamise ohvriks langenud, ei 
armasta sugugi palli oma käes pidada ja söödab 
ka 10 mtr. pealt poolkaitsjatele tagasi. 

Poolkaitse on Spordi hiilgeosa, kuid seda 
kurnatakse ka päris armetult. Nii juhtus, et 
Spordi poolkaitse teisel poolajal nähtavalt väsis 
ja ühes sellega ka mäng kokku vajus. Lätlased 
lähevad lustikaks ja hakkavad laadalistena kä
ratsedes suruma. Kui ka Tipner haruldaselt hal
va ja rumalalt halpivat mängu näitab, jääb Spor
di väravale vähe kaitset. 53. min. tõstabki Kuli
kovskis üle väljajooksnud Tipneri pea 1:1. Imes
tus ei jõua veel raugeda, kui Bluzmans tsentri 
söödust Läti sadamalinna 2:1 juhtimisele viib. 
Nüüd vihastab Sport tõsiselt ja kõike jõudu kokku 
võttes õnnestub tal viigistada. Maurer peab 
joonel kornerisse mineva palli kinni ja söödab 
keskele, kus Üprausi tüse jalg oma töö teeb. 

Lätlaste lõpuspurdil tahtiski mäng juba vii
giga lõppeda, kui 44. minutil viimaks Einmann 
yabalöögist terve huniku meeste jalgade vahelt 
3:2 lööb. Enne seda oli veel Paal näidanud, kui
das 6 mtr. pealt pilvedesse lüüa ja Tipner püüd
nud ühe vähem kui .10 mrt. pealt löödud pommi. 
•Nurgalöögid vaid pakkusid Spordile rahuldust, 
neid oli ümmargune tosin. Spordi koosseis oli 
harilik. 

14. juulil on Olimpija vastaseks Kalev, kel
lest palju ei peetud ja kihlvedudes tribüünil 
väga halvas kursis seisab. Mehed asuvad kohta
dele järgmiselt: Uuli; Maiste—Matiisen; Pipe

ral—Paalberg—Kull; Kallo—Maurer 2. — K i p p ^ 
Rõks—Räästas. Vilesoolot puhub R. Anier, kes 
hiljem oma toiminguga aga terve vilekontserdi 
publikult välja meelitab. 

Keskvälja mängu järel söödab Kipp Kullile 
tagasi ja see lööb 16. mt. pealt värava nurka 1:0. 
See ootamatus ei kutsu mingit tähelepanu veel 
esile ja endiselt ennustatakse Kalevi kaotust. On 
ka tõepoolest kohe 3 kibedat momenti Kalevi 
värava all. 18. min. päästab Feldbergs peaga 
kornerisse Rõksi pealöögi ja 19. min. lööb Mau
rer lähedalt mööda. Läti paremääre tore tsender-
dus jääb selle järel ainult õnnega Uulile peale-
tormava Dudaneci ees põlvede vahele. 

22. minutil viib Muri (Maurer 2.) kehaga 
väravavahi eest Kulli söödu võrku. 2:0. Peale 
selle lööb Feldbergs ise napilt väravast mööda ja 
palli mängutulles veab Muri väravavahist ja 
Balodisest mööda 3:0. Nüüd kõlab juba Kalevi 
energilisele pealetungile ergutusi ka tribüünilt 
j a kõige pöörasemaid momente on üksteise järel 
Läti värava ees. Olimpija on absoluutselt mängu-
võimetu. 

29. min. veeretab Kipp hästi kohta võttes 
3 mtr. pealt 4:0 ja kestva turistamise järel Rõks 
duellist väravavahiga 37. min. 5:0. Peäle selle 
lööb veel Rõks lähedalt taeva, Muri tühjast vä
ravast mööda ja Räästas üle. Kui Kalevi pool
kaitse ja kaitse veel mõned foulid on teinud ja 
karistuslöökidega mäng ka hetkeks teisele poo
lele tulnud, on 45. minutit läbi. 

Kuigi teisel poolajal lätlased kõike jõudu 
kokku võttes tuntavalt paremat mängu näitavad, 
on Kalevi kiirest ja sobivast tööst ometigi jälle 
tagajärje suurendamise momente rohkelt. Juba 
46. min. lööb Kipp nurgalöögi järel 6:0, mida 
võrku minekul veel bäck käega tõrjuda püüab. 
Et Kalevi halfid liiga ette on tulnud, eriti Pipe
ral liiga keskele hoiab, hakkavad ka lätlased ko
hati kardetavaks minema. 62. min. ongi Kuli
kovskis Uuliga tete-ä-tete ja lööb selle vastu 
jookstes tühja võrku auvärava. 

66. min. veab Piperal üksinda läbi ja lööb 
7:1, kuid seda ei tunnusta vahekohtunik, sest 
Muri oli ofsaidis (küll tegevuseta) seisnud. 77. 
min. lööb Räästas peaga Paalberg! kõrgest söö
dust 7:1. 90. min. saab Uuli ka oma võimet 
kauni mabaviiskega näidata läheda pealelöögi 
puhul korneri järele. Nurgalöögid olid Kalevi 
heaks 10:1. 

Kalev näitas tänavust väljapaistvamat 
mängu Tallinnas ja omab väljavaateid, et liidu 
.selektsioonikomisjoni silm temal peatuks rahvus
meeskonna nõrkade kohtade täitmisel. Kui ai
nult aga meeskond oma sellekordset edu liiga 
südamesse ei võta ja järgmisel matshil oma 
värskeid loorbereid ei määri! 

3itiittmmmi»m«mMmfHtitnmt{tumHtitumfmmfffai«tmss 
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„Marcelle" 
Raekojaplats, 
kõnetraat 30-50. 

Iga päev kella 5—7 

Five o'clock 
§ tea dancing 
gg ja õhtul kella 9. peale 

suur kabaree programm ja tants. 
25 2Vl*3Lngit> o r i g i n a a l , , -ZVLax-celle B ä n d " . 

• ? P- S. Sportlastele iga päev, peale laupäevade ja pühapäevade, 
§5 iga Eesti spordiseltsi liikmekaardi ettenäitamisel 20% hinnaalandust. 

Tänavused jalgpal l imeistrid Genf, Saksa — S. V. Fürth, Holland — S. C. En-
on Euroopas juba selgunud järgmised: Rootsi — schede, Belgia — A. C. Beershot, Antverpen, Un-
Örgryte, Inglise — Huddersfield Town, Shoti — gari — F. T. C , Budapest, Portugal — Belenen-
Celtic, Glasgow, Prantsuse — Olympic, Marseille, ses F. C, Austria — Amateure, Wien, Rumee-
Hispaania — F. C. Barcelona, Shveits — Sevette, nia — Kiniszi, Temesvar. 

A n d r e M o u r l o n , Prantsuse väljapaistvam 
sprinter, kes juba kümmekond aastat on selle 
temperamentlise rahva nobedamaks meheks kuu
lunud ja palju rahvusvahelisi võite pühitsenud. 
A. Mourlon on 100 mtr. jooksnud 10,7 ja 

200 mtr. 21,6. 

Sportlaste sünnipäevad: 
17. juulil: Arnold Pihlak, TJK, 24 a. 

Harry Vinter, Meteor, • 32 „ 
Alfred Matiisen, Kalev 20 „ 

18. „ August Silber, Meteor, 31 „ 
Konstantin Gern, Sport, 33 „ 
August Annok, Atleetklubi, 31 „ 

20. „ Jakob Adamtau, Pärnu Tervis, 33 „ 
Viktor Galinsky, N.-J. Kalevala, 20 „ 
Artur Reisner, Äkad. sp.-kl., 22 „ 

22. „ Elmar Jürvetson, Pärnu Tervis, 20 „ 
24. „ Eldor Frish, Tartu Kalev,. 18 „ 

Edmund Kasberg, Tall. Võitja, 19 „ 

Alphons Hahn 

mälestas neil päevil ühes oma 33-<aastase sünni
päevaga ka 15-aastase sportlise tegevuse juubelit. 

Tegevsportlasena on ta oma kodulinnas Lod
zis kuulunud edukamate keskmaajooksjate kilda, 
kuna Tallinnas ta tuntud on energilise spordior-
ganisaatorina. V. s. Spordi tõusuaastatel aitas 
ta seal jõudsalt kaasa, kuna hiljem ta ühes O. 
Raudsepa, J. Reinansi ja J. Ellipiga Tallinna 
jalgpalliklubi asutas. Kõigist selle klubi ette
võtetest on ta elavalt osa võtnud. Peale TJK on 
hra Hahn üldspordiliikumisele mitmeti teeneid 
näidanud ja. Eesti spordi keskliidult kuld rinna
märgi saanud Pariisi olümpiaadi fondi kogumise 
eest. Ka E. Spordilehe edenemisele on ta kaasa 
aidanud. Spordiajakirjanikuna töötab ta juba 5 
aastat „Revaler Bote" juures ja on spordisünd
muste hindamisel väljapaistvat objektiivsust 
näidanud. 

J. Laurson, 
Tartu väljapaistev odaviskaja, kes kevadel õnne
tult oma jala nikastas, on nüüd veel lisaks tüü
fusse haigeks jäänud^ ja viibib praegu Tartu haige
majas. E. Spordilehe toimetajale saadetud kirjas 
väljendab ta, et talvel hoolsa harjutuse läbi tekki
nud kaunis musktilatuur ja hea vorm kui käega 
pühitud olevat, ja tänavune suvi tal kindlasti 
kaotsi läheb. Kuni täieliku ravimiseni tuleb tal 
veel 1 kuu haigemajas viibida. Näib, et meie pa
rematel kergesportlastel tänavu üldse ei vea! 
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Tallinn, 
Narva maant. nr. 19. 

T e l e f . 2 3 - 0 0 . 

! I n g l i s e Ja S a k s a t e n n i s e * 
r e k e t i d » - k i n g a d Ja - p a l l i d 

U J u m i s k o s i i i i i m i d , 
„ m ü t s i d , 
„ k i n g a d , 

n i n g s a a d a v a l s u u r e s 
v a l i k u s k õ i k s u g u s p o r d i 

t a r b e i d . 
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E. Spordilehe foto. 

E. Roht puhtastiilses Osborne'i kõrgushüppes. 

Rahvuslised kergejõustiku ja rattasõidu võistlused 
peeti 10. ja 11. juulil Rakvere Kalevi korraldusel. 
Kergejõustik on tuntavalt edenenud ja mõnel 
alal olid tagajärjed kaunis head, näit.: odavis
kes ja kolmikhüppes. Võistluste üllatuseks oli 
algaja Kunstmann, kes esimest ,korda võistlustel 
esines ja hüpates häid tagajärgi näitas. 

Tehnilised tagajärjed olid: 
100 mtr.: 1. Labent, Äkad. sp.-kl. 11,7; 2. Ja

kobson, sama. 12,8; 3. Vitsut, Narva-Jesuu Ka
levala, 12,8. 

100 mtr. algajatele: 1. Kunstmann, Rakvere 
Kalev, 12,1; 2. Kool, Rakvere sp.-kl., 12,3; 3. 
Maasik, Narva-Jõesuu Kalevala, 6 mtr. järel. 

1500 mtr.: 1. Vitsut, 4.27,2; 2. Loik, Rak
were sp.-kl., 4.53,5; 3. Sirm, Rakvere Kalev, 4.58. 

5000 mtr.: Antson, Tartu Kalev, 18.07,1; 
2. Ilves, Rakvere Kalev, 18.094; 3. Sirm, 18.28,6. 

Kaugus: 1. Labent 6,48; 2. Jakobson 6.09; 
3. Leies, Rakvere Kalev, 5,73. 

Kaugus algajatele: 1. Kunstmann 6.15; 
2. Kool 6.04; 3. Maasik 5.96. 

Kõrgus: 1. Erna, Rakvere Kalev, 1.55; 
2. Antson 1.55; 3. Galinsky, Narva-Jõesuu Ka
levala, 1.55. 

Kolmik: 1. Kunstmann 13.13 (Viru rekord); 
2. Labent 12.89; 3. Maasik 12.53. 

Teivas: 1. Leies 2.73; 2. Erna 2.60. 
Oda: 1. Verder, Rakvere sp.-kl., 51,42, re-

kordviskes 51,73 (Viru rekord); 2. Jürgens, 
Rakvere Kalev, 47,90; 3. Labent 41,29. 

Ketas: 1. Verder 35,92; 2. Erna 31,07; 
3. Labent 29,86. 

Kuul: 1. Verder 10.63; 2. Koop, Rakvere Ka
lev, 10.59, 3. Labent 10.52. 

Oda algajatele: 1. Maasik 43.40; 2. Kool 
36.66; 3. Kirp, Rakvere Kalev, 36.43. 

Rattasõit. 
Rattavõistlustest osavõtjaid oli Tartu Kale

vist, Tartu veespordiklbist, Tallinna Spordist ja 
Rakvere Kalevist. Võistluste tagajärjed tulid 
erakordselt head, nii parandati rekorde 5,10 ja 
25 klm. Iseäranis äge võistlus oli 5 klm. Tal-
bachi ja Goldingi vahel, mis jõurikka spurdi tõttu 
Talbachi kasuks lõppes. 

3. klm. noortele: 1. Bleichmann, Rakvere Ka
lev 5.25,9; 3. Heide, Tartu Kalev. 

5 km. II klassle: 1. O. Veermann, Rakvere 
Kalev, 8.49,8; 2. Järve, Rakvere Kalev, 1 ring 
järel. 

5 km.: 1. Talbach, Rakvere Kalev, 8.16,9 
(Eesti rekord); 2. Golding, Tallinna Sport, 8.17,6; 
3. Lepikov, Tartu Kalev, 8.23. 

10 km.: 1. Golding 17.05,8 (Eesti rekord); 
2. Mutlik, Tartu Kalev, 17.12,2; 3. Kulbas, Rak
vere Kalev, x/s ratast järel. 

25 km.: 1. Golding 46.43,4 (Eesti rekord);. 
2. Talbach 46.48,1; 3. Nekrasov, Rakvere Kalev 
47.000. 

Varemalt peetud omavahelistel rattavõist-
lustel sõitsid Ivanov ja Kulbas 25 km., esimene 
46.02,7 ja teine 46.35,5. 

Mõlemate ajad on tuntavalt paremad Eesti 
rekordist. —ar. 

Helsingi — Tall inn. 
(3. lehekülje järg.) 

ikka veel Eesti teivashüppajate liiderina 
püsida. v 

Visked olid eestlaste nõrgem ala. Va
nad tehnika põhimõtted on uutele meeste
le nagu vanaks jäänud ja paremat pole 
suudetud leida, nii et näit. kuulitõukes 
praegu täielik stiilitus valitseb. Soomla
sed pakkusid vastandina nendel aladel 
head lihvi ja meie mehed püüdsid kõigiti 
nende edu saladustesse tungida, milleks 
peale võistlust veel ühine treeningki kor
raldati, kus Torpo lahkelt näpunäiteid 
jagas. 

Võistluste tehnilised tagajärjed olid: 

100 mtr. — 1. Husgafvel, Helsingi, 11,1; 2. 
Koponen, Helsingi, 11,1; 3. Rähn, Tallinn, 2,5 
mtr. järel; 

200 mtr. — 1. Husgafvel 22,9; 2. Vahander, 
Helsingi, 22,9; 3. Kesküll 23,2; 4. Tiisfeldt, Tal
linn, 3 mtr. järel. 

400 mtr. — 1. Rähn, 51,1 (Eesti rekord); 2. 
Kesküll 52,3; 3. Huhta, Helsingi, 52,7; 4. Hilden, 
Helsingi, 53,1. 

800 mtr. — 1. Hilden 2.02,3; 2. Tiisfeldt 
2.03,4; 3. Huhta 2.06,4; 4. Gern, Talinn, 2.07,0. 

1500 mtr. — 1. Helgas, Helsingi, 4.11,6; 2. 
Gern 4.15,2; 3. Leimu, Helsingi, 4.18,0; 4. Vil
lemson, Tallinn, 4.21,8. 

5000 mtr. — 1. Helgas 15.47,4; 2. Paavola, 
Helsingi, 16.28,8; 3. Laurson, Tallinn, 16.39,1; 
4. Jaanus, Tallinn, 17.08,3. 

110 mtr. tõkkeid — 1. Rähn 16,5 (Eesti re
kord); 2. Simelius, Helsingi, 17,3; 3. Palmberg 
Tallinn, 0,5 mtr. järel; 4.Takala, Helsingi. 

Kaugus — 1. Rähn 6.84; 2. Rainio, Helsingi, 
6.54; 3. Karanko, Helsingi, 6.45; 4. Liinat, Tal
linn, 6.18. 

Kõrgus — 1. Karanko 1.70; 2. Roht, Tallinn, 
1.70; 3. Simelius 1.65; 4. Oldekop, Tallinn, 1.60. 

Kolmik — 1. Rainio 14.30; 2. Karanko 13.65; 
3. Rähn 13.22; 4. Rubanovitsh, Tallinn, 12.57. 

Teivas — 1. Ruobo, Helsingi, 3.40; 2. Martin, 
Tallinn, 3.20; 3. Simelius 320. 

Kuul — 1. Torpo, Helsingi, 13.75; 2. Takala, 
Helsingi, 13.25; 3. Neumann, Tallinn, 12.85; 4. 
Feldmann, Tallinn, 12.77. 

Ketas — 1. Takala 40.84; 2. V. Ernesaks, 
Tallinn, 39.04; 3. Torpo 38.74; 4. Feldmann 38.11. 

Oda — 1. Johansson, Helsingi, 59.64; 2. Si
melius 55.62; 3. Lehtmets, Tallinn, 48.89; 4. Ro
senberg, Tallinn, 45.53. 

Esimest võitu hinnati viie, teist kolme, kol
mandat kahe ja neljandat ühe punktiga, nii et 
kokkuvõttes Tartu Tallinnat 95:58 lõi. 

Tsheho-Slovakkia — Rootsi 4 : 2. 
Teistkordne tänavune maavõistlus andis 

tshehidele teenitud võidu. Osalt tuleb neil siiski 
tänada rootsi väravavahti Zanderi, kes harulda
selt nõrgalt mängis ja 74. minutil Johanssoniga 
ümber vahetati. Esimese värava lõi Maresh 18. 
minutil ja paar minutit hiljm tõstis Jellinek seisu 
2:0 peale. 41. min. lõi Holmberg 2:1. 54. min. lõi 
Novak toreda volleyga 3:1 ja 64. min. Meduna 4:1. 
Oma teise värava saavutas Rootsi vabalöögist. 

Vi 

Tallinn, Pikk tän. 47, 

Telefnn 10-02, 

on kõige tä ie l ikum ja 

suurem kodumaa spordi-

ri istade kauplus. 

Soovitab ainult e s i m e s e -
järgu headuses tarbeid 
kodu- ja väl ismaade pa-
:: r emates t tehastes t . :: 

inimiiininif 

• \ 
RESEV-RESEL 
T a l l i n n » T o o m p u i e s t e e 1Q, 

t e l e f . 2 0 - 1 Q . 

Soovitab oma valmis-
tatud spordi ja võim

lemise abinõusid. 

Wimbledoni tennisturniiri 
võitis prantslane Borotra, lüües ameeriklast Kin
seyd 6—2, 4—6, 6—3. Poolfinaalid olid annud: 
Kinsey-Brugnon (Prantsuse) 6—4, 4—6, 6—3, 
3—6, 9—7 ja Borotra—Cochet (mõl. Prant
suse) 2—6, 7—5, 2—6, 6—3, 7—5. Naisvõist-
luste finaalis lõi mrs. Godfree senorita de Alva-
rez'i 6—2, 4—6, 6—3, meeste . kaksikmängus 
Cochet—Brugnon ameeriklasi Richards—Kinseyd 
7—5, 4—6, 6—3, 6—2, nais-kaksikmängus miss 
Ryan — miss Brown mrs. Godfree — mrs. Co-
lyer'd 6—1, 6—1 ja sega-paarismängus abielu
paar Godfreed Browne — Kinseyd 6—3, 6—4. 

Süome jalgpalli sarja võistlustel 

lõi HJK. Tampere palloseurat 3:2 (1:2), Tam-
peren palloilijat Turu JFK't 3:1, Viiburi Sudet 
Helsingi JFK't 3:2, HPS Viiburi palloseurat 8:2 
(5:2). 
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Ringkondade esivõistlused jalgpallis. 
Tallinna ringkond. 

Vit jas-ÜENUTO 3 : 1 (1:1) . 
5. juulil Kalevi väljal võrdlemisi arvu

ka pealtvaatajaskonnaga peetud ringkonna ava-
matsh ÜENÜTO. ja kohaliku uue Vene. spordi
seltsi Vitjase vahel kujunes järjekorraliseks ül
latuseks, kus ennustatud võitja kaotajana väl
jalt lahkus. Seda oli ÜENÜTÕ., kes küll tegeli
kult vastasest paremana tundus, kuid kaitse pi-
kaldusest kapituleerima oli sunnitud. Algvärava 
teeb Vitjas vah. Rõksi, Kalev, antud penaltyst, 
mis aga tasutakse väravaaluses. tihnikus Klõ-
isheiko jun. poolt. Edasi domineeris ÜENÜTO. 
poolaja lõpuni tugevalt, kuid Vitjase paremaks 
meheks on just väravavaht. Teisel ajal proovib 
ÜENÜTO. küll õnne, kuid 23. min. pääseb Vit
jase vasakäär pika ja kiire spurdiga äärelt läbi 
ja lööb 2:1, mis täiendatakse paremtiiva tsen-
terdusest löögiga lati alla 3:1. 

Vitjas on arenemisvõimuline meeskond, kus 
peale väravavahi ka hea vasakkaitsja, kes on 
meeskonna selgrooks. Edurivi kiire, kuid halva 
pallikäsitusega. ÜENÜTO.-l puudus üksuse hing. 

—gla. 

Edu-Merku r 3 : 2 . 
6. juulil leidis Spordi väljal aset ülalni

metatud matsh, mis ületas kõik senised üllatu
sed jä kus reservidest nõrgestunud Edu hävitas 
kindlakspeetud meistri Merkuri. Publik oli Ka
levi väljale Verikäppa imetlema läinud, nii et 
sellele võistlusele ainult ta lähemalt seotud ring
kond kogus. Siiski umbes sada inimest. 

Paraliseeritud enese üleoleku tundest ei pea 
Merkur Edu algminutite teravaid attaake kuigi 
pahaaimavalt ja toksib ise külma rahuga edasi. 
Kohe aga torkab silma Merkuri poolkaitse nõrk 
töö, ja vastase edurivi annab küllaldast higistust 
kaitsele- Merkuri edurivi laiem töö sureb aga 
juba nõrkade ääretormajate arvel. 21. min. on 
rabavaks üllatuseks 1:0 Edu kasuks, mille Sil
bergleich 15. mtr. teravalt nurka lööb. See ei 
heiduta veel Merkuri ja varsti järgnenud penalty 
lööb ta Fischer 2. kaudu vastu väravavahi rinda, 
kust pall tagasi põrgatuna uuesti igasse poole, 
kuid mitte väravasse lüüakse. 36. min. on pe
nalty Merkuri värava peale, mille Reintamm 
puhtalt võrku saadab: 2:0! 

Teist poolaega alustab Merkur pingutavalt, 
lüües varsti vastase read segi ja paarikümne 
minuti domineerimisel on ta mõlema Fischeri 
kaudu 2:2 seadnud. Kuid ühtlasi on Merkur kõik 
teinud. Edu toibub varsti ja publiku vaimusta
val kisal algavad sõidud Merkuri väravasse, kus 
eriti väljapaistvalt läbi ajab Reintamm. Rea 
ebaõnnestuste krooniks on 30. min. Pujato jalast 

Kergejõustiku kroonika. 
Saksamaalt. Londonist tagasitulev trupp 

võistles Bochumis: 100 mtr. — 1. Körnig, 10,7; 
2. Malitz 11,0; 3. Van den Berghe, Holland, 
11,1; 200 mtr. — 1. Malitz 21,9; 2. Hajdu, Un
gari, 22,0; 400 mtr. — 1. dr. Peltzer 48,9; 2. Pau-
len, Holland, 49,0; 1500 mtr. — 1. Krause 4.08,5; 
2. Wollmer 4.09,4; 3000 mtr. — Walpert 8.59,4; 
110 mtr. tõkkeid Trossbach 15,0; ketas — Hoff-
meister 44.86. 

Soomesti:. Kouvolas jooksis Nurmi 1500 mtr. 
3.59,4, 100 mtr. Husgafvel 11,1, 200 mtr. Hus-
gafvel 23,3, 400 mtr. Gourevitsh 52,0, 800 mtr. 
Alajääski 1.58,6 ja 5000 mtr. Rästas 15.24,7. 
P. Johansson viskas oda 63.29. V. Tuulos hüppas 
Tamperes kaugust 6.45 ja kolmikut 13.86. 

IFK õhtumiitingul jooksis Nurmi 1500 mtr. 
3.55,1, Husgafval 100 mtr. 11,1, Aström 400 mtr. 
50,1, Dahlman hüppas kõrgust 1.80 ja 6. Järvi-
nen kaugust 6.63. 

Ameerikast. Esivõistlused Filadelfias: 100 
y. — Borah 9,8; 220 y. — Sharpe 21,4; 440 y. — 
Kennedy 48,; 880 y. — Martin 1.53,6; 1 miil — 
Hahn 4.16,0; 120 y. tõkkeid — Dye 14,6; kõr
gus — Osborne 1.94,5; kaugus — Hubbard 7.69; 
ketas — Houser 46.83; kuul Schwarze 15.22. 
Osborne võitis kümnevõistluse 7187,832 p. ja 
Lloyd Hahn jooksis teatejooksu sees 880 y. 1.51,2. 

Daanist. Hagemeister heitis 15 kg. raskust 
13.75, Lundgreen jooksis 110 mtr. tõkkeid 15,5 ja 
Nicolaisen hüppas teivast 3.60. Viievõistluse 
meistriks tuli Brock (6.34—43.03—23,4—31.31— 
4.28,0). 

Rootsist. Uddevallas hüppas J. Niilsson kõr
gust 1.88, Naess kaugust 6.91, Hermansson jook
sis 1500 4.11,0 ja 3000 mtr. 9.03,0. 

Niis Eklöf jooksis 1500 mtr. 4.03,8 ja Sten-
feldt 5000 mtr. 15.34,0. E. Vide jooksis Stokhoi-

ometi. võiduvärav 3:2. Merkur püüab veel, kuid 
lõpuspurt jääb Edule. 3:2 aga püsis. 

Vahek. M. Miller, Meteor, siiski korralik. 
—gla. 

Makkabi-Vi t jas 4 : 1 . 
Võistlus peeti 10. juulil Spordi väljal. Juu

did domineerisid kogu mängu kestvuse oma are
nenuma tehnika tõttu ja tulid võitjaks 4:1, 
poolajaga 3:0.' 

Või t le ja -Olümpia 3 : 2 . 
Tsükli üllatuste traaditsioonist kinni pidada 

püüdes, näis nimetatud matsh lõppevat senise 
meistri Võitleja lüüasamisena, mida põhjustas 
Olümpia algattaäke juba 10. min. krooninud vä
rav, mille püüdmatult võrku toimetas Tuisk. 
Poolaeg lõppeski selle väravaga, kuigi Võitleja 
ülekaalule läks, kuid vastase väravavahi kenal 
püüdmisel sest midagi välja ei tagunud. 

Tekse poolaja algminut tõi samalt Tuiskilt 
2:0, millega ikatkes ka Olümpia väravalöömine ja 
3. min. teel Võitleja paremäär Roots vasaktiiva 
tsenderdusest 2:1. 13. min. torkab Haenel otsa
esisega viigi kirja, järgneb veel penalty, kuid 
löömaasunud Kasbergile jookseb Olümpia vära
vavaht enne lööki välja ja püüab palli jooksult. 
Siiski ei jää värav tulemata 34. min. jällegi 
Rootsi jalast. Lõpp on täiesti Võitleja valitseda, 
kui peale 'ofsaidist tehtud värava paremat ei 
järgne. 

Võitlejal töötas innukalt kaitsepaar Kas-
berg-Fiskar, kuna poolkaitse tavalisest nõrge
mana esines. Olümpia mängu pidas täiesti üle
val parem kaitsja Angerjas, kuna ka värava
vaht kenalt töötas. 

Vahekohtunikku liit järjekorraliselt ei saat
nud ja selle otsides hilines võistlus ligi tund, 
kuni kohapeal Edu mängija E. Lübek need ko
hused omaks võttis ja ,seda paremini mõnest va
nast kohtunikust täitis. —gla. 

Lääne-Ees t i r i n g k o n n a s . 
on juba võitja selgunud. See on Paldiski Be-
vetesso. Ta lõi eelvõistluses Keila spordiringi 
4 : 1 ja lõpuvõistluses Kohila Püsivust 6 : 1 . 

Kesk-Ees t i r i n g k o n n a s . 
andis esimene voor järgmisi tagajärgi: Türi 
spordiring — Järvapojad 5:0, Sakalamaa ma
leva — Võhma Leola 4:1, Pärnu Vaprus — Pär
nu jalgpalliklubi 6:1. Teises voorus lõi Sakala
maa maleva Türi spordiringi 2:0. Sakalamaa 
maleva ja Pärnu Vapruse võitude kohta on 
jalgpalliliidule protestid sisse antud. 

mis 3000 mtr. 8.28,5 ja Selen 8.56,9. Jansson 
hüppas kaugust 6.88 ja Fasten heitis ketast 
41.05. 

Norrast. Askildt heitis ketast 44.71 ja tõu
kas kuuli 13.77, Sünde viskas oda 60.14, Helgesen 
hüppas kõrgust 1.87 ja Cristensen jooksis 5000 
mtr. 15.45,0. 

Viktoria Zizkov, Praaga, lõi Viini Viennat 
6:1 (2:1). 

— Gästriklandi maakonna meeskond, kes 
Eestisse Rootsit tuleb esitama, on järgmine: 
Norrby; Aström—Nördin; Eliasson—Svensson— 
B jörck; Löf—Kling—Persson—Hedström—Pet-
tersson. On võimalik, et veel M. Persson, kes 
läinud nädalal Tallinnas oli, Aströmi asemele 
võetakse. Idrottsbladet arvab, et see koosseis 
tugevam on 1924. aasta meeskonnast, kus Gäst-
rikland Göteborgi lõi. 

— Göteborg lõi Malmöt linnavõistlusel 7:1. 

Tallinna Võitleja omavahelised kergejõustiku 
võistlused 

leidsid pühap. palaval varahommikul aset Kalevi 
välja. Üllatuseks kujunes 3000 mtr. jooks, kus 
18-aastane H. Palm kena õlgadetöö juures maa 
kattis, ajaga 9:49,6. Palm spordib alles teist 
suve ja omab oma korraliku treeningu juures 
lootusi tulevikuks. Teiseks tuli samal maal ring 
järel Matsov 2. — Muudest saavutustest oleks ni
metada: 100 mtr. — Kielberg 12,4, 200 mtr. — 
Kielberg 26,1, ketas Simson 31.90, kuul Simson 
10.53, Waldmann 10.25 ja kolmik Simson 11.15, 
Allimänn 11.01. 

Võitjaks tuli F. Simson 14 punktiga, Vald
manni 11 ja Allimanni 10 punkti ees, omandades 
jäädavalt is. E. Vanatoa rändkuju. 

1. kuu puhkust. 
(1. Ihk. järg.) 

räägih puhkuskuu sisseseadmise ka
suks. Jalgpalli puhkuskuu annaks 
aga ühtlasi ka teistele spordiala
dele suurema arenemisvõimaluse, kuna 
nende piiratud olud just selle kuu kõige 
kohasemana märgivad. Nii oleks lugu 
ujumisega, osalt kergejõustiku ja tenni
sega. Need alad saaksid endid siis ka 
sellekohaselt korraldada, oma suuremad 
võistlused selle kuu peale määrata jne. 

Momendid kaanel on E. Spordilehe fotolt. 

Soome spordieludest. 
(2. Ihk. järg.) 

viimaks ilmub Anni Collani toimetusel 
,,Suomen Naisten Liikuntokasvatusliiton" 
häälekandjana „Kisäkenttä". Lisaks võib 
kõige selle juure veel 1925. a. ilmunud Toi
vo Okkola teost nimetada („La vie spor-
tive en Finlande")» millest alguses ka jutt 
meil olnud. 

Nii areneb — sarnases seisukorras 
leiame tänapäev oma ees Soome kehalist 
kasvatust, selle riiklist korraldust ning 
seadusandlist status quo'd. 

O l e m e l ä h i d a l t s u g u l a s e d 
S o om e l e n i i o m a r a h v u s e , k u i k a 
g e o g r a a f i l i s e a s e n d i p o o l e s t : 
S o o m e n ap u n ä i t e d s a a g u ka m e i 
l e e e s k u j u k s , v i i m e n a d h o m m e 
j u b a e l l u ! . . . 
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Urheilutarpeita 
Helsingis . 

Ilmakuulsad spordivahendid nagu 
odad, k e t t a d , nae lk ingad , j a lg -

pa l l i saapad j n e . saadaval 

Ta l l innas , O - Ü . E S T O , 
Tallinn, Pikk t. 47. 

T a r t u s , J . J Ü R G E N S O N , 
Tartus, Vana t. 17 
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Päevapildi aparaate 
ja nende tarbeid ostate 

kõige mõõdukamate hindadega \ 

s u u r i m a s t f o t o - ä r i s t 

ERNST FELDT I 
Tallinnas, Pikk t. nr. 16. 

j Hinnata saab iga fotoaparaadi 
j ostja Parikaste õperaam. kaasa. 
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Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


